

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 23go Czerwca. Rok 1864.

№ 142.

Dnia 11 (23) Czerwca 1864 Roku.

Czwartek.

Wschód Słońca g. 3 m. 40
Zachód „ „ 8 „ 23

Jutro, Narodz. Śgo Jana Chrzciciela.

Jutro, jako w Uroczystość Narodzenia Śgo JANA Chrzciciela, w Kościele Metropolitalnym, Nabożeństwo odbywać się będzie z Wystawieniem N. SAKRAMENTU, na Summie Kazania.

Jutro, Kościół XX. *Bazylianów* uroczystym sposobem obchodzić będzie Śgo ONUFREGO Wgo Pustelnika, z odpustem dla Członków Bractwa tegoż Imienia, przy rzeczonym Kościele istniejącego, i dla przytomnych na Nabożeństwie, które jak dawniej, tak i w r. b. przez XX. *Augustjanów*, z Kazaniem rano i po południu, celebrowanem będzie.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, mając sobie przedstawione adresu od mieszkańców Powiatu Krasnostawskiego w Gub: Lubelskiej, a mianowicie od właścian gmin: Bzowa, Święcin, Olchowa, Chełmskiego, Pawłowa, Liszna, Chełma, Pokrówki, Serebryszcza, Kani, Dorohucz, Chojna, Maszowa, Syczyna, Chutczy, Koziejgóry, Chilina, Bukawy-wielkiej, Bukawy-malej i Pławaniey; od właścian gmin: Turubina, Wierchowina, Zakrzewa i Studziańskiej-woli; od obywateli i mieszkańców gmin Czerniejewa i Siecliszcza; od mieszkańców miasta rządowego Pawłowa, i od właścian gmin: Zdanne, Krzywej-woli, Siedliska, Oleśnika, Świerszczowa, Cycowa, Puchaczowa, Łańcuchowa, Nadrybia, Rudy, Rudnika, Jasilkowa, Skierbieszowa, Tarnowa, Borowa, Czystej-dębiny, Gorzkowa, Orchowa, Wierzbicy, Mościska, Wyszce, Tarnawki, Starejwsi, Żółkiewki, Ochoża, Nowosiołek, Bezha, Mogielnicy, Sielc, Zmudzi, Wojsławic, Milijewa, Tarnogóry, Piasków szlacheckich, Tanymiechowa, Wielgopola, Gajownik, Żulina, Krzywe, Krasne, Rybczewic i Stryja, tudzież od właścian i starozakonnych gminy Świerze; od właścian gmin: Dorohuska, Sobieskiej woli, Chłonia, Woli Żółkiewskiej, Fajstławic, Suchodół, Hardzeńc, Rejowca i Niedziałkowiec; od właścian gmin: Pilaszkowice, Orłowa, Łopiennik, Płonki, Białki, Siennicy nadolnej, Surchowa, Krasnostawu, Kulik i Węgra; od właścian gmin: Krepego, Siennicy-Królewskiej, Kumowa, Rakołup, Krosiszyna i Kanienia; z Gubernji i Powiatu Warszawskiego, od mieszkańców, obywateli i właścian gminy: Czyste, Białoleki i właścian gmin Tarchomina i Marek; Powiatu Piotrkowskiego właścian gminy Cieszanowic; z Gubernji Płockiej Powiatu Lipnowskiego od mieszkańców gmin: Wielkie, Zaduszniaki, Kamienice, Secen i Rohice; od właścian gminy Maławieś w Powiecie Płockim, od mieszkańców katolików m. Janowna w Powiecie Przasnyskim; od starozakonnych tegoż miasta; m. Brok w Pcie Ostrołęckim, od mieszkańców m. Chorzelski w Pcie Przasnyskim; z Gubernji Lubelskiej Powiatu Siedleckiego od mieszkańców Ewangelików kolonji Żulina, od właścian gminy Rudnika, w Powiecie Kaliskim; od właścian gmin: Piotrowice-duże i Tomaszewice w Powiecie Lubelskim,

od mieszkańców m. Oleśnicy w Powiecie Stopnickim Gubernji Radomskiej; od starozakonnych mieszkańców miast: Włodawy i Orchówka, w Powiecie Radzyńskim; od mieszkańców m. Łomazy w Powiecie Białskim; od mieszkańców wszelkich wyznań m. Ostrowa w Pcie Radzyńskim Gub: Lubelskiej i tegoż Powiatu od katolików i od starozakonnych m. Parczewa, — Najwyżej rozkazać raczył: wszystkim osobom, które adresa te podpisały, za wyrażone w nich uczucia wiernopoddane, oznajmić w Imieniu JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, podziękowanie, a oprócz tego mieszkańcom Ewangelikom kolonji Żulina za złożoną przez nich ofiarę na korzyść ranionych żołnierzy podziękować. (Dz: Pow:).

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król: Polskiego
Z BOŻEJ ŁASKI,
MY ALEXANDER II,
CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,
WIELKI XIAŻĘ FINLANDZKI,
etc, etc, etc.

Na przedstawienie Namiestnika NASZEGO w Królestwie Polskiem,

Członka Komitetu Urządzącego w Królestwie *Koszelewa*, Najmiłościwiej mianujemy Członkiem Rady Administracyjnej tegoż Królestwa, z wszelkimi prawami do tej godności przywiązaniemi i z pozostaowaniem przy dotychczasowych obowiązkach.

Dan w Darsztadzie, dnia 1 (13) Czerwca 1864 r.

(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA i KRÓLA

Minister Sekretarz Stanu, w zastęp: Towarzysz Ministra
(podpisano) W. *Platonow*. (D.P.)

Z zapisu ś. p. Arcy-Biskupa Lwowskiego, Mikołaja Krosnowskiego, wakuje jedno stypendjum, wynoszące rs. 89 rocznie, do korzystania z którego mają prawo uczniowie ubodzy, krewni najbliżsi familji testatora.

Zawiadamiając o tem osoby interesowane, Komisja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, wzywa je, aby najdalej w ciągu dwóch miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia, z dowodami swemi zgłosiły się do Wgo Romualda Krosnowskiego w Kielcach, jako Senjora familji Krosnowskich, który następnie wybranego kandydata pod zatwierdzenie Komisji Rządowej przedstawi. (Dz: Pow:)

Wczoraj przyjechali do Warszawy: Senator, Tajny Radca *Andrault*, z Petersburga; Małżonka Jenerał-Majora *Sewastjanowa*, z Lublina. — Wyjechał zaś, Tajny Radca *Oezkin*, do Wilna.

Jutro, o godzinie 10ej z rana, w Kościele *po-Paulińskim*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Jana *Hornunga*, na które pozostała Siostrzenica wraz z Bratem, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (Nr 3542.)

Jutro w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 10 $\frac{1}{2}$ z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. Jana *Radomińskiego*, b. Referendarza Stanu i Wizytatora Szkół; na które, pozostała Wdowa, Krewnych i Przyjaciół, zaprasza. (3487).

Jutro o godz. 10tej rano, w Kościele XX. *Reformatów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Stanisława *Kuczborskiego*, b. Rejenta, w drugą bolesną rocznicę jego śmierci; na które, pozostała Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (3447).

Za duszę ś. p. Joanny *Borzysławskiej*, jutro jako w dzień imienin, w Kościele XX. *Franciszkanów*, o godzinie 10tej rano, odbędzie się żałobna Wotywa; na którą, w wiecznej żałości pozostała Córka, po najgłośniejszej z Matek, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, oraz na poświęcenie grobu na cmentarzu Powązkowskim. (3437).

W dniu 20ym b. m. zszedł z tego świata w 84tym roku życia ś. p. Piotr-Paweł *Zapalski*, b. Oficer b. W. P. Stroskana Familja, zaprasza Krewnych i Znajomych na exportację zwłok dziś o godz. 6ej wieczorem z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski; a jutro na Żałobne Nabożeństwo o godz. 10ej zrana, w tymże Kościele odbyć się mające. (3417).

Jan *Weissensteiner*, Naczelnik Wydziału w Banku Polskim, zmarł wczoraj. Stroskana Rodzina, zaprasza Przyjaciół i Kolegów zmarłego, na exportację zwłok, jutro o godz. 5tej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski. (3486).

Jan *Gudeit*, były Aptekarz, po długiej i ciężkiej słabości, wczoraj zakończył życie. Pozostała Familja, zaprasza Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 5tej po południu, z Kaplicy Szpitala Ewangelickiego przy ulicy Karmelickiej, na cmentarz tegoż wyznania. (3532).

Ludwik *Maciejewski*, Artysta Orkiestry Teatrów Warszawskich, wczoraj zmarł. Pozostałe Dzieci, zapraszają Kolegów, na wyprowadzenie ciała, jutro o godzinie 5tej po południu, z Kościoła Śgo JANA, na cmentarz Powązkowski. (8557).

Anna z Hussaków *Frantzke*, przeżywszy lat 44, po długiej i ciężkiej słabości, wczoraj przeniosła się do wieczności. Stroskany Mąż wraz z Córka, zaprasza Krewnych i Przyjaciół zmarłej na exportację zwłok jutro o godz. 3ej z Kaplicy przy Ewangelickim Szpitalu na cmentarz tegoż wyznania. (3552).

Od kilku dni na targach Warszawskich, znowu ukazały się krajowe nowalje, a między innymi, rzodkiew biała gruntowa, strączki zielone z grochem okrągłym, wiśnie i t. d.

W zeszłą Niedzielę idąc ku wiśle, ulicą Beñarską w porze przedpołudniowej, spostrzegłem bardzo wiele młodzieży z książkami i sexternami pod pachą, wszyscy porządnie i czysto ubrani, szli ulicą z taką przywoitością, jak nigdy jeszcze nie zdarzyło mi się widzieć podobnie powracających ze szkoły, młodzież ta była rzemieślnicza, niepozostaje mi jak publicznie oświadczyć na jej pochwałę, że przywoite i skromne zachowanie się w każdym miejscu, jest cechą przyjęcia dobrego wychowania. — A. N.

Onegdaj starozakonny Szlama Szwancenber, czeladnik blacharski, w domu pod Nrem 324 na Nowem

Mieście zamieszkały, pokłóciwszy się z właścicielem domu Nr 1881. przy ulicy Kościelnej, Zgierczyńskim, uderzył tegoż młotem żelaznym dużym w głowę, skutkiem czego zadał mu niebezpieczną ranę; Szwancenber natychmiast przyaresztowany został. (G. P.)

Wczoraj Franciszka Sołkanikow, wdowa po żołnierzu, przechodząc ulicą Oboźną, nagle zmarła, sąd o tym wypadku zawiadomiony został.

W okolicy Ojcowa w Krakowskim zerwała się, jak słyszymy niedawno temu chmura, w skutek czego zalała naglewałtowna powódź całą dolinę Ojcowa, przy czem utonęło 13 osób, prócz tego wielka liczba koni i bydła. W sąsiedniej wiosce, Zaspów, uniosła woda z sobą także kilka budynków gospodarskich, w ogóle ucierpiała cała okolica bardzo wiele przez tę chmurę.

Najnieszczęśliwsza wdowa ociemniała, której ostatnia podpora w starości, jedyną córką umierając, pozostawiła małoletnie dziecko; na opiece tylko zupełnie obcej i to biednej rodziny zostając, bez żadnych fundusów, w najdotkliwszym stanie ubóstwa, błaga jakiejś litościwej osoby, aby przez wzgląd nad kaleką, raczyła mnie zasilać jaką została potrawą z obiadu, która może bez użytku wyrzucona w zamóżnej kuchni, dziś stanie się dobrodziejstwem dla podupadłej z błogiego stanu osoby; mieszkam na Nowem-Mieście, wprst PP. *Sakramentek* numer 346, w domu Sztrygla. — K.

W Redakcji *Kurjera*, za złożeniem drobnego datku do puszki, obejrzyć można osobliwość w swoim rodzaju, Pietruszka w zębach zwierzęcych wyrosła, w Ogrzędzie Wgo Pawła Cybulskiego Obywatela, Ner 1553 przy ulicy Chmielnej.

Dnia 17go b. m. odbyły się we Lwowie przed rogatką Janowską wyścigi konne. O nagrodę Cesarską 90 dukatów (*Seling Stakes*) ubiegały się tylko 3 konie: Hr. Wł. Dzieduszyckiego, 4-letni ogier gniady *Votum* (wartość podana na 600 zł: w. a.); P. Antoniego Mysłowskiego, 3-letni ogier gniady *Lightful* (wartość podana na 600 zł: w. a.) i nareszcie P. Erazma Wolańskiego 5-letnia klacz *Handzia*, (wartość podana na 450 zł: w. a.). Inni PP. w liczbie 4ch, którzy swoje konie zameldowali, stracili stawkę. Przy wyścigach o godzinie 6ej, ogier *Votum* wygrał nagrodę Cesarską, zostawiwszy za sobą o długość kilku koni *Lightful*, który następnie dosięgnął mety. W drugich wyścigach o godzinie 7ej ubiegały się 4ry konie, a mianowicie Hrabiego Władysława Rozwadowskiego, 3-letni ogier skarniady *Revolver*, Pana Erazma Wolańskiego 4-letnia klacz *Anexja*, Pana Antoniego Mysłowskiego 3-letnia klacz gniada *Distanz* i Hrabiego Władysława Dzieduszyckiego 3-letnia klacz gniada *Haliczanka*. Inni Panowie w liczbie 4ch cofnęli się. Nagrodę Cesarską 300 dukatów wygrał *Revolver*, zostawiwszy *Haliczankę* za sobą o długość głowy końskiej. Drugie dwa konie zostały w tyle o długość kilku koni.

Xiędz Czelewicz *Proboszcz* w Wiktorowie, w Obwodzie Stanisławowskim, złożył do rąk Komisji Ruskiego domu narodowego we Lwowie, obligację indemn: na 1000 zł. przeznaczając roczne procenta od tejsze w kwocie 50 zł. na stypendjum dla ubogiego słuchacza praw lub medycyny, narodowości Ruskiej. Pan Jan Towarnicki, właściciel dóbr i obywatel Lwowski, ofia-

rował Ruskemu domowi narodowemu 6 kosztownych obrazów olejnych dla ozdobienia ścian muzeum narodowego, a Xiądz Kuziemski wspomógł bibliotekę tego instytutu 261 książkami i broszurami zajmującej treści.

Mieszkańcy Morawskiej Ostrawy, na Szlaku Austriackim, byli 1go b. m. przestraszeni gwałtownym wybuchem gazu podziemnego w poblizkiej kopalni. Dach nad kopalnią został wyrzucony w górę; wnet płomienie objęły całą budowę. Zginęły przytem 4ry osoby, będące w głębi kopalni, a dwie w pobliżu się znajdujące zostały pokaleczone.

W Meidling pod Wiedniem 16go b. m. umarła Hr: Teofila z Grzebskich Karnicka, matka Teodora i Władysława Hr: Karnickich, właścicieli dóbr w Galicji, z których drugi jest Posłem Austriackim w Sztokholmie. Zmarła liczyła lat 71.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 17go Czerwca. — Wiadomość, że Gubernator kolonii Angielskiej Złotego Wybrzeża, poniósł ciężką klęskę w wyprawie przeciw sąsiedniemu pokoleniu Aszantes. Klęska ta wywołała podanie w Parlamencie przez Sir Johna Zay wniosku naganienia rządu, za wylądowanie wojsk na brzeg Afryki bez przedsięwzięcia należytych ostrożności sanitarnych, i sprowadzenie przez brak przezorności straty wielu ludzi. Lord Palmerston na dzisiejszym posiedzeniu bronił rządu, żywo atakowanego przez Pana D'Israeli, a wniosek nagany został wreszcie odrzucony słabą większością. — Mówią, iż Anglja zaproponowała układ przyjęty przez Portę, na mocy którego Xiążę Kuza nadałby nową Konstytucję zawierającą pewne rękojmie dla stronnictwa Bojarów. Depesze nie wspominają, czy inne mocarstwa, a mianowicie czy Xiążę Kuza zgodziłby się na nowe reformy w kraju. — Z Melbourne donoszą, że kwestja deportacji zajmuje tam umysły. Osadnicy tameczni nie mogą się oswoić z myślą, iżby Anglja miała im na kark zsyłać wyrzutków społeczeństwa. (Wien: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 17go Czerwca. — Myśl powierzenia uregulowania linii granicznej w Szleswigu Sędziemu polubownemu, wywarła przez swą pozorną prostotę wpływ pewien na giełdę, ale podobno myśli tej później zaniechano. Zdaje się że Danja z trudnością przyjęłaby wyrok polubowny Króla Belgów, którego właśnie na Sędziego obrać zamierzano, a Francja nie chciałaby także brać na siebie takiej odpowiedzialności, przynajmniej w teraźniejszych okolicznościach. — Do Admirala Bouet Willaumez, wysłany został wezoraj oficer służbowy Cesarza z tajemni instrukcjami. Jednocześnie dwie fregaty i korweta parowa otrzymały rozkaz udać się do Panamy. W mieście Nowej Grenadzie obrażony został Konsul Francuzki, a władze odmówiły stosownego zadośćuczynienia. Zapewne teraz orężem zmuszone do tego zostaną. — W starciu pomiędzy Hiszpanją i Peru, gabinet francuzki stanął po stronie tej ostatniej, podobnie jak i w St. Domingo. — Podług doniesień „Monitora wieczornego“ z 17 Czerwca z Egiptu, Vice-Król przybyły na dni kilka z Kairu do Alexandrii, oglądał okręt „Peluse“ jeden z najpiękniejszych statków „Messageries Imper-

iales“ i udzielił jego Kapitanowi polecenie zbudowania dlań 2ch parostatków, z których jeden o sile 400 koni. Vice-Król przyjął ofiarowane mu śniadanie, przyczem wniósł toast za zdrowie Cesarza Napoleona, którego opiece swobodny rozwój pomyślności Egiptu zawdzięcza. Naturalnie osadę okrętową obdarzył Vice-Król hojnie. Wspomniony wyżej dziennik urzędowy podaje również szczegóły o pobycie Abd-el-Kadera w Alexandrii. — „Monitor“ ogłasza obszerniejsze wiadomości z Meksyku. Są one pomyślne. Pułkownik Dupin, o którego zwycięztwie pod San-Antonio już donosiliśmy, położył tam na placu 200 nieprzyjaciół, a sam stracił tylko 12 ludzi. Stan zdrowia wojsk był wyborny, deszcze się jeszcze nie zaczęły i choroby nie okazywały. W szpitalu w Soledad, dokąd przeprowadzono chorych z Vera-Cruz i Meksyku, było tylko 28 chorych na febrę a 7 ranionych. Żaden nie chorował na żółtą febrę. — „Patrie“ ogłasza już nadesłaną jej z Martyniki proklamację, jaką Cesarz Maxymilian miał wydać do Meksykanów, za przybyciem do stolicy. — „France“ utrzymuje, że kwestja Xięztw Naddunajskich wniesioną będzie na konferencję Londyńską, po sprawie Duńskiej, jeśli tylko ta ostatnia rozwiązana zostanie. Propozycja w tym względzie ma wyjść od Francji, która jeszcze ma na pamięci swe projekta kongresowe. „Tems“ zapewnia, że Posłowie Japońscy mają bezzwłocznie wrócić do kraju, i nie zwiedzą ani Hollandji, ani Prus, Anglii i Ameryki, jak to początkowo zamierzali. — Środki zarządzone przez policję francuzką przeciw organizacji Komitetu wyborczego demokratycznego przybierają coraz większe rozmiary. Odbito poszukiwania tak w Paryżu jak i w głównych miastach francuzkich, a podług wieści, nie chodzi już o stowarzyszenie nieuprawnione 20tu osób, ale o spisek mający na celu przywrócenie republikańskiej formy rządu. Zdaje się jednak, że wieści te są bezzasadne. (Schl: Ztg)

WŁOCHY. — Dziennik „Stampa“ zaprzecza pogłosce o wyjeździe Jenerała Langoni do Tunisu, oraz o odpłynięciu tam wojsk. Wojska otrzymały tylko rozkaz być w pogotowiu. Tenże dziennik donosi, że Garibaldi ma zamiar udać się do Ischia, dla używania tam kąpieli morskich. — Korrespondencje z Neapolu podają szczegóły o okrucieństwie jakiego bandyci dopuścili się względem schwytanego przez nich Porucznika Bollani. Wykuli mu oni oczy, pucinali ręce i nogi, i w tak okropnym stanie przywiązali do muła zabranego wojsku i odesłali przez pasterza owiec Jenerałowi Tranzini do Rionero. Zdaje się, że wyznaczenie nagrody 50,000 liwrów za głowę Crocco, popchnęło bandytów do tak okrutnego czynu. (St: An.).

Ostatnie Wiadomości.

Posiedzenie Angielskiej Izby Niższej dnia 20 b. m., rozpoczęło się szeregim interpellacji. Disraeli zapytuje, czy Prusy zagroziły wydaniem listów korsarskich w wypadku, gdyby Danja wznowiła blakadę; czy kroki nieprzyjacielskie znowu się rozpoczną, jeśli zawieszenie broni upłynie w nadchodzącą Niedzielę; czy Rząd zaraz po zamknięciu konferencji przedstawi jej protokoły. Osborne pyta, co znaczy oświadczenie Hr: Russel, iż flota jest w pogotowiu. Bright pragnie wiedzieć, czy można się spodziewać, że pokój utrzymany

zostanie. Lord Palmerston streszcza odpowiedź na te wszystkie interpellacje następnie: Gotowość floty należy brać w ogólnem znaczeniu; nie ściąga się to do żadnej szczególnej służby. Protokoły będą przedstawione jak można najspieszniej. Rząd stara się nieustannie o utrzymanie pokoju. Innych objaśnień Ministra odmówił.

„Times” z 21go b. m., w artykule wstępnym przemawia za decyzją polubowną, a w razie gdyby Mocarstwa Niemieckie nie chciały się na to zgodzić, za zerwaniem z nimi stosunków dyplomatycznych.

„Monitor wieczorny” z 21go pisze z Konstantynopola, że Xzê Kuza 20go przyjmowany był przez Sułtana na pożegnawczem posłuchaniu, i że zaraz potem miał wyjechać. Sułtan ozdobił Xięcia Wysokim Orderem. Kwestje toczące się między Portą i Xięciem, zostały z zupełnem zadowoleniem obu stron załatwione, z wyjątkiem dotyczącej dóbr Klasztornych, którą zostawiono do decyzji konferencji. Konferencja ta ma również usankcjonować układ zawarty między Portą i Xięciem Kuza. (N. P. Z.).

DU BARRY, ŚRODEK ZARADCZY. — Porzutywalibyśmy sobie za uchybienie względem Publiczności, gdybyśmy od czasu do czasu nie zwracali jej uwagi na liczne przykłady skutecznego działania Revalesciery, tego przewybornego środka, przeciw tak uporczywym i niedającym się wykorzystać zwykłym lekarstwami, a zarazem bolesnym i niebezpiecznym chorobom, jak: utrudnione trawienie i nadwężenie funkcji żywotnych, zatwardzenie, ostryść krwi, kurcze, spazmy, dyarje, drażliwość nerwów, cierpienia wątroby i nerek, bladaczka, bicie serca, nerwowe bóle głowy, głuchota, szum w głowie i w uszach, zawrót, kolki między łopatkami i w innych częściach ciała, chroniczne zapalenia, cierpienia żołądka, wysypki skórne, febra, skrofury, zepsucie soków, brak krwi, suchoty, wyniszczenie, puchlina, reumatyzm, pedogra, influenza, gryppa, nudności i wymioty, nawet w ciąży, po jedzeniu, lub na morzu, upadek sił, splin, kaszel, astma, ból piersi, osłabienie ogólne, bezsenność, niespokojność, hysterje, drżenie, wstręt do towarzystwa lub poważnego zajęcia, brak pamięci, uderzenie do głowy, melancholje i t. p. 60,000 kuracji rocznie. — Tea doskonały środek pożywny i lekarski, sprzedaje się w puszkach blaszanych, cechą Barry du Barry, oraz sposobem użycia opatrzonej, po cenie 1/4 kil: 2 fr: 25 c.; 1/2 kil: 4 fr.; 1 kil: 7 fr.; 6 kil: 32 fr.; 12 kil: 60 fr.; w Składach Barry du Barry et Comp., Ner 77, Regent-Strett w Londynie, 36 Place Vendome w Paryżu, 12 rue l'Empereur w Bruxelli, 2 via Oporto w Turynie, u Tegelston-Thornley 15 na Bolszoi Morskiej w St Petersburgu, w Tyflisie u Regnier, i w Krakowie u Molendzińskiego. (Nr 325).

DONIESIENIA.

Dnia 21go b. m., idąc rano przed godziną 10tą Ogrodem Saskim i placem przed Kościołem Ewangelickim, na ulicę Mazowiecką, zgubioną została **Bransoleta złota z emalją szafirową.** — Łaskawy znalazca raczy oddać na ulicę Mazowiecką pod Ner 1346 lit: c, mieszkania Ner 16; za nagrodą rs. 3. (Nr 3535).

BIURO INFORMACYJNE GUWERNERÓW i GUWERNANTEK. Ul: Podwał Nr 524 gdzie Fabryka Dzwonów. — Jest do umieszczenia **Osoba młoda**, która życzy przyjąć obowiązki Nauczycielki lub do towarzystwa, w Cesarstwie lub w Warszawie w domu Ruskim; może wykladać przedmioty klasyczne, w językach: Polskim, Ruskim, Francuzkim i Niemieckim, oraz Muzykę ze śpiewem posiada w wysokim stopniu. — Tamże są do umieszczenia Osoby posiadające wykształcenia naukowe i talenta w rozmaitym zakresie. — **P. Zwolińska.** (Nr 3538).

Zarząd Żeglugi Parowej zawiadamia Szanowną Publiczność, iż poczynszy od dnia 26 Czerwca b. r., co Niedziela i Święta, od Mostu odpływać będą na Saską Kępe, dwa Statki Parowe, mianowicie:

1n Statek Pasażerski dla Klasy Iszej,
1n Statek zwyczajaj dla Klasy IIgiej.

Statek Pasażerski kursować będzie od godziny 6tej rano, do godziny 9 1/2 w wieczór; Statek zwyczajaj od godziny 12ej rano, do godziny 9 1/2 w wieczór.

Ponieważ sprzedaż biletów na Saskiej Kępie, o ile przekonalimy się, bardzo jest utrudnioną, z przyczyn ilości osób spieszących z powrotem, przeto dla usunięcia tej niedogodności, sprzedawane będą bilety służące na dwa przejazdy, to jest na Kępe i z powrotem.

Cena więc biletu do Klasy Iszej kop. 15.
do IIej kop. 10.

Dzieci do lat 12tu płacą połowę.

Jeżeliby się ze sprzedaży biletów okazało, że dwa Statki, nie będą dostateczne do przewożenia osób wracających do miasta, to od godziny 7ej wieczorem, trzeci Statek do pomocy użyty będzie.

O godzinie 9 1/2 w wieczór, po raz ostatni Statki odbijają będą ze strony Kępy.

Bilety nabyć można na Przystani u Mostu, również na Krakowskim Przedmieściu w domu pod Nrem 454, u Józefa Fejfer, gdzie przystań Omnibusów, jakoteż w Cukierni Parawicini przy ulicy Bednarskiej. (Nr 3527).

Dnia 22 Czerwca r. b., między godziną 9tą a 10tą, idąc ulicą Rymarską, Żabią i Ogrodem Saskim, zgubioną została **Portmonetka**, w której znajdowały się Kupony od Listów Zastawnych. Sto-złotowemi Kuponami sztuk siedm, pomiędzy którymi jest Nr 140,013 lit: B; trzy-rublowemi Kuponami sztuk dwadzieścia siedm, pomiędzy temi jest Nr 2,20,610 lit: C, i Nr 2,35,488 lit: C; drobną monetą Żłp. około 10; Kupon cztero-złotowy; Biletów do kąpieli gorącej sztuk 9, i różne notatki. Sumienny znalazca raczy zwrócić pod Nr 1771 ulica Sto-Jerska, do Wgo Lubelskiego Doktora, za nagrodą Żłp. 200 i więcej. (Nr 3520).

Jest do sprzedania,

100,000 Dachówki Karpiówki,

w najlepszym gatunku, i **Gasiory**, za rogatką Jerozolimską pod Nr 160 lit: D. Wiadomość u stróża miejscowego. (Nr 3516).

Dziś rano ciepła stopni 14, w południe ciepła stopni 23.
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stop 3 c. 4. (Przybywa).

Teatr Rozmaitości. Jutro, *Podstęp P. Kapitana* (Wznowienie). — *Wieśniak i Aktorka.* — *Określone.*

ŚLEDZIE pocztowe drugiego tegorocznego połowu, od H. H. Holtermann, codziennie nadchodzą do Handlu Win i Korzeni **Ant: Stepińskiego**; których na sztuki, oraz 1/2 i 1/2 baryłki dostać można. (Nr 2457).



ŚLEDZIE POCZTOWYCH

trzeć transport, z Domu Handlowego H. H. HOLTERMANN w Hamburgu, otrzymał Handel **Józefa Höhr**, w gmachu Teatralnym. (Nr 3541).

Kurs Gieldy Warszawskiej. — D. 22 Czerwca r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu 4%, żądają rs. 87 k. 9; za listy zast: 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop: 20, dają rs. 14 kop: 17 1/2; za akcje Głównego Tow: Rosyjskiego dróg żelaznych, żądają rs. 119, dają rs. 118 k. 67; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę, żądają rs. 75 k. 75, dają rs 75 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg., po rs. 100 i 500, żądają rs. 88 k. 25. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 91 1/2, od listów zastawnych kop: 30.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 22 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 75 do rs. 5 k. 47 1/2; żyta od rs. 2 k. 40 do rs. 2 k. 55; owsa r. 2. — Dnia 21 b. m. za wiadro okowity próby 10tej płacono rs. 2 k. 41 3/4, za garniec od kop: 79.

Przyjechali do Warszawy:

Ostrowski Józef Ob: z Lublina nr 556; Zaborowski Michał Ob: z Dobrosielca nr 584; Żuchowski Karol Ob: z Płonina nr 585.

Wyjechali: Boscy Julian Ob: do Bobrownik i Oton Ob: do Radomia; Woroniecki Jeremiasz Książę do Huszlewa; Zabierzewski Ignacy Ob: do Kuleszy.

Przyjechali koleją żelazną: Jaskułowska Franciszka utrzymująca Magazyn Mód z Wrocławia nr 484; Cohn Matjas Kupiec z Berlina nr 1777.

Wyjechali koleją żelazną: Engel Edward Kupiec do Wrocławia; Wosiński Józef Assessor Trybunału do Karlsbad.

DONIESIENIA.

Stosownie do poprzednich ogłoszeń, niżej podpisani Przedsiębiorcy Robót Żelaznych Mostu Stałego na Wiśle pod Warszawą, zawiadamiają, iż na licytacji dnia 11 Lipca r. b. rozpocząć się mającej, będą sprzedawane następujące Przedmioty od budowy Mostu pozostałe:

Machiny.

Dwie Lokomobile 15sto-konne.
Dwie Lokomobile 9cio-konne.
Żuraw ruchomy na żelaznym wagonie.
Heblarnia wielka 30sto-stopowa.
Dwie Heblarnie małe.
Kilka małych Tokarni.
Wielka Tokarnia pionowa.
Machina do krajania blach.
Machina do przedziurawiania blach i zarazem do krajania.
Machina do przedziurawiania blach.
Cztery Bormaszynki czyli Wiertarnie z ruchem promienistym.
Ośm Wiertarni z ruchem tylko poprzecznym.
Machina do robienia nitów.
Wentylator czyli Bąk.
Dwie Maszynki do tarcia farb.
Cała Transmissja Warsztatowa składająca się z Wałów, Szajb i Panewek.

Przyrządy do podnoszenia ciężarów.

jakoto:

Windy na kołach z podwójnymi bębniami.
Windy zwyczajne pojedyncze.
Lewary zwyczajne, tudzież śrubowe.
Bloki różnych wymiarów.
Wagoniki.
Haki, Drągi żelazne, Szajby i Okucia do koźłów.
Lanfkrany z belkami żelaznymi, do 33ch stopowych otworów.

Przyrządy do zakładania fundamentów pod wodą.

Trzy Kamery ze Szluzami równo-ważąciami ciśnienie powietrza kompletne.
Rury żelazne i kauczukowe do przeprowadzenia powietrza.
Diafragmy czyli Przepony.
Kominy czyli Rury szachtowe.
Dwie Pompy elewacyjne.

Przyrządy do toczenia mostów.

Prassy hydrauliczne z Wałkami.
Windy do obracania wałków.
Pompki do pras.
Jedna Prassa hydrauliczna z Pompką odpowiednią służącą jako lewar.
Wały i Tryby.

Materiały.

Okolo 1,553 centnarów Żelaza lanego.
Okolo 1,656 centnarów starego Żelaza kutego.
Okolo 582 centnarów Szrub różnych.
Okolo 875 centnarów Nitów różnych wymiarów.
Okolo 2,310 centnarów Żelaza okrągłego calowego, $\frac{3}{4}$ calowego i $\frac{1}{4}$ calowego w najlepszym gatunku.

Okolo $32\frac{1}{2}$ centnarów Stali lanej angielskiej w różnych wymiarach zwykle używanych.

Okolo 1,350 centnarów Blach żelaznych nowych w różnych wymiarach.

Okolo 731 centnarów Żelaza płaskiego, kątowego i w literę T.

Liny różnych wymiarów.

Pasy do machin.

Drzewo z budowy rusztowań pozostałe.

Narzędzia Kowalskie, Kotlarskie i Ślusarskie.

Młoty, Kowadła, Szrubsztaki, Kuźnie polowe, pojedyncze i podwójne.

Meislebory stalowe, Knarry czyli Grzechotki do wiercenia ręcznego.

Pilniki i t. p.

Narzędzia Ciesielskie.

jakoto:

Piły, Topory, Świdry, Dłuta i t. p.

Dwie Sikawki ogniowe przenośne.

Licytacja rozpocznie się dnia 11go Lipca r. b., na Pradze na Placu Budowy Mostu, i trwać będzie do ukończenia sprzedaży.

Specyfikacja szczegółowa, tudzież warunki licytacji, przewidziane być mogą od dnia 20go Czerwca r. b., w Biórze podpisanych, tudzież u Edwarda Leo, Adwokata, w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 13.

Mający chęć nabycia mogą Przedmioty na sprzedaż wystawione obejrzeć na Placu Budowy Mostu, codziennie, z wyjątkiem dni świątecznych.

Praga pod Warszawą dnia 18go Czerwca 1864 r.

Za **Ernesta Gouin i Współkę,**

z upoważnienia **S. Janicki.** (Nr 3336).

Kantor Stręceń Guwernerów i Guwernantek.

Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż Osoba dobrze wykształcona, życzy sobie przyjąć obowiązek Guwernantki w mieście, na wieś lub w Cesarstwie, posiadająca języki: Polski, Francuzki i Niemiecki, oraz Muzykę i śpiew. Również zdolni Guwernerowie i Guwernantki, Nauczyciele i Bony, życzą sobie przyjąć podobne obowiązki. Hotel Polski ulica Długa.— **A. Orłowska.** (Nr 3456).

6, 7 Pokoi, z Kuchniami

angielskimi, i wszelkimi dogodnościami; do najęcia od Śgo Jana, w domu Natansona przy ulicy Nalewki. Wiadomość u Właściciela. (Nr 1824).

PANNA, która była przez lat 10 w Sklepie Norymberskim i Dystrybucji, życzy przyjąć podobny Obowiązek lub Zarządu Gospodarstwem Domowem. Wiadomość przy ulicy Alexandrja Nr 2773, na dole po prawej stronie, drugie drzwi. (Nr 3458).

Do sprzedania 100 beczek **Cementu** Angielskiego **Portland**, po cenie za beczkę Rs. 5 k. 25. Wiadomość przy Komorze Wodnej u P. Horodyńskiego. (Nr 3459).



MAMKI

ze świeżym pokarmem, znajdują się u Akuszerki, przy ulicy Zatyki pod Nr 937/8; wiadomość w Sklepiku. (Nr 3460).

Wzywa się wszystkie osoby posiadające **Kartki sznurowe** na Kop. 10, 15 i 30, a należące do spółki dzierżawij konsumcyjnej miasta Łowicza, pod firmą Szczyciński, Wojciechowski, Margulies i Herbsta, ażeby z powodu rozwiązania tejże spółki, najdalej do 1go Wierześnia roku bieżącego, o wymianę takowych na gotowiznę do tejże spółki zgłosić się zechcieli. (Nr 3121).



Szanowni Właściciele ogrodów, którzyby chcieli zasadzić kląby z **Róż ciagle kwitnących**, znajdującą takowe kwitnące i na rozkwitnięciu, w doniczkach, u **BRACI BARDET** przy ulicy Senatorskiej Nr 472; za sztukę Złp. 3 gr: 10, a za 15 sztuk Złp. 40. Zaś mniejsze jedno-roczone, jeszcze nie przesadzone, za 20 sztuk Złp. 20, a za 100 sztuk Złp. 66 gr. 20. Jak poprzednio, można dostać **Besedy** drzewiastej i różnych innych kwiatów, w kwiecie i na rozkwitnięciu. (3221).



W domu pod Nr 1066 lit: P. przy ulicy Marszałkowskiej, jest do sprzedania **KOŃ** Wierzchowy, kompletnie wyjeżdżony, rassy Angielskiej, za Rs. 300; **KOŃ** zdalny do zaprzęgu za Rs. 100; oraz **Dwie KROWY**. (Nr 3298).

Mężczyzna w średnim wieku, mówiący po Polsku i po Niemiecku, posiadający stosowne kwalifikacje, szuka obowiązku, jako: Rachmistrz, Kasjer, Kontroler, Magazynier i t. p., tu w Warszawie, lub na prowincji, może złożyć poręczenie, w potrzebie i kaucją. Wiadomość w Handlu Wgo Rozmanitha w Starem Mieście. (Nr 2925).



Para KONI młodych, kasztanowatych, i jeden siwy, pod wierzch lub do zaprzęgu, są do sprzedania w Hotelu Litewskim. Wiadomość u Szwajcara. (Nr 3319).



Każdego czasu są do wynajęcia lub do sprzedania **FORTEPJANY**, w byłej Fabryce Fortepjanów pod Nrem 1520a, idąc ulicą Marszałkowską do Kolei Żelaznej, po lewej stronie za Fabryką Papierową, w Złotej ulicy, na dole. (Nr 2654).

WYPRZEDAŻ MAGAZYNU MEBLI.

Dla zmiany interesów, mam zamiar mój Magazyn istniejący na Krakowskim-Przedmieściu pod Nrem 410, w Pałacu Krasińskich, wyprzedać, w którym znajdują się **Meble pałesandrowe, mahoniowe i orzechowe**, w rozmaitych fasonach, to jest: Garnitury Stołów, Łóżek, Foteli, Kozet, Komod, Biurek Męzkich i t. d.; przytem znajdują się z drzewa dębowego rokoko roboty rozmaite przedmioty także i Stoly do Kwiatów z fontannami nowego wynalazku, które dotąd w Warszawie widzianymi nie były. Wyżej wzmiankowane przedmioty sprzedają się po cenach fabrycznych.

(Nr 3072).

Ktoby z łaskawych Państwa, życzył sobie wziąć chłopczyka, blisko dwuletniego, chodzącego i zaczynającego już mówić, za swego, a to z powodu iż matka nie jest w stanie potrzeb jego zaspokoić, raczy się zgłosić pod Nr 834 przy ulicy Ogrodowej. Stróż miejscowy wskaże. (3077).

RZĄDCA obeznany z Gospodarstwem, przybyły z Prus, pragnie umieścić się tu w Królestwie lub Cesarstwie. Ktoby takowego potrzebował raczy zostawić swój Adres przy ulicy Ogrodowej pod Nr 821, u Właściciela domu. (Nr 3197).

Rzadca Dóbr szuka miejsca, od Sgo Jana. Ktoby sobie życzył, raczy nadesłać adres franco pod lit: **T. H.**, ulica Hoża Nr 1683, mieszkania Nr 7. (Nr 3311).

Jest do sprzedania DOM,

przynoszący dochodu złp. 3500, na Pradze, w bliskości Targu i Kolei żelaznej. Ktoby takowy życzył sobie nabyć, zechce się zgłosić do Pisarza Baranowskiego, w Cyrkule 11tym. (Nr 3444).

Rzadca Dóbr gruntownie wykwalifikowany w każdej gałęzi, gospodarstwa, obeznany w zaprowadzeniu płodozmiannu, jako też gospodarstwa parobczanego z najkorzystniejszymi skutkami, po odbyciu 11-letniej praktyki w Królestwie i na Litwie, a głównie u jednego z najslawniejszych Agronomów ś. p. Barona Kejdla Dziedzica znacznych dóbr w Gubernji Augustowskiej, mającego zaprowadzone gospodarstwo na sposób zagraniczny, poszukuje miejsca. Ktoby z JJWW. Panów Obywateli życzył sobie takowego, raczy zostawić adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego. (Nr 3218).

Rzadca dóbr, z różnemi gałęziami gospodarstwa rolniczego obeznany, mogący wystawić kaucję pieniężną, a nadto powołać się na rekomendacje znanych w Warszawie wiarogodnych osób, pragnie przyjąć zarząd Majątku w Królestwie. Wiadomość powziąć można, ulica Grzybowska Nr 1026 mieszkania Nr 8. (Nr 3303).

PATENTOWANA FABRYKA FARB I LAKIERÓW

J. A. KRAUSSE,

ulica Bonifraterska Nr 2163, wprost Kościoła.

SKŁAD GŁÓWNY

ulica Miodowa Nr 484, wprost Rządu Gubernjal.

poleca Wyroby swoje przy właściwej porze roku,

a **głównie:**

PATENTOWANE LAKIERY

FARBY OLEJNE

TARTE, PREDKO-SCHNACE, we wszystkich kolorach i najlepszych gatunkach,

wprost do użycia przyrządzone, tak, iż każdy najmniej obeznany z malowaniem, może je z łatwością używać, do przyozdabiania i ochrony od zniszczenia, wszelkich przedmiotów z drzewa lub metali i t. p., na działanie powietrza wystawionych.

FARBY te i **LAKIERY**, są bardzo pożądane na prowincji, gdzie w dokładnem ich przyrządzaniu wielka trudność zachodzi.

Sprzedają się w wielu **HANDLACH** i **SKŁADACH** w Warszawie, oraz we wszystkich miastach na prowincji.

Wszystkie Obstalunki, tak **Fabryka** jak i **Skład Główny**, przyjmują i załatwiają, ze znaną akuratnością, rzetelnością i pośpiechem.

Uwaga. Fabryka poręcza za dobroć swoich wyrobów, które na pierwszy rzut oka łatwo można rozróżnić od naśladowanych, przez zwrócenie uwagi na wydruk **Medalu**, (za dobroć wyrobów otrzymanego na Wystawie Krajowej), umieszczony na wszystkich etykietach. (Nr 2745).

Za Rs. 10 miesięcznie, do najęcia na kwartał od Sgo Jana b. r., **Pokój** o dwóch oknach, obszerny, porządky, z Meblami i Fortepjanem, z osobnym wchodem, na 3 piętrze od tyłu, w domu pod Nr 18 nowym, Krakowskie Przedmieście, dom W. Doktora Sosnowskiego. (Nr 3446).



Schatters

Powozik dziesięcinny nowy, w kształcie naturalnego, zdalny do zaprzęgu Kucyka, lub dla służby, jest do sprzedania przy ulicy Elektoralnej Nr 794a, w Fabryce Powozów Karola (Nr 3157).



Krowa Żuławska 4-letnia, dojna, 3 miesiące po ocieleniu, jest do sprzedania. — Wiadomość przy ulicy Żurawiej Nr 1618D, u Stróża, lub w Sklepie. (Nr 3187).

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.

W zastawianiu się do przepisów Lombardowi służących, podaje do wiadomości publicznej, a mianowicie Osób interesowanych, że Licytacja na fanty w rzezczoym Lombardzie zastawione, jako to: srebrno różnego gatunku i rozmaitych kształtów, brylanty, perły, zegarki, suknie, bielizna i wszelkiego rodzaju kosztowności, których Właściciele w oznaczonym ostatecznie terminie nie wykupili lub zaprolongować zamiechali, rozpocznie się w dniu 20 Sierpnia (1 Września) 1864 r., i aż do czasu zupełnego ich wyprzedania codziennie wyjąwszy dni Świąteczne i Niedziela, od godziny 9tej z rana do 1szej w południe, w lokalu Lombardowym, pomieszczonym w Głównym Korpusie Pałacu Namiestnikowskiego, odbywać się będzie. 1) Życzący więc nabyć sobie rzeczony przedmiot, zechcą się znajdować w miejscu i czasie wyżej oznaczonym, a zakupione fanty, zaraz po przybiciu kupna, srebrem lub biletami bankowemi płacić. 2) Że termin ostateczny do wykupienia lub prolongowania wzmiankowanych fantów srebrnych i złotych, najdalej do dnia 18 (30) Lipca r. b.; wszelkich innych zaś do dnia 8 (20) Sierpnia t. r., oznaczonym został. Dla tego interesowani, a mianowicie właściciele takowych fantów, przed upływem powyższego terminu do Kasy Lombardu o wykupienie lub prolongowanie zgłosić się są obowiązani. 3) Że wszyscy którzy nie wykupiwszy dotąd fantów swoich w czasie właściwym, mimo niniejszego ogłoszenia na własny interes tyle staną się obojętnymi, iż nie będą korzystać z czasu wyżej oznaczonego do wykupienia lub prolongowania zastawionych fantów, a mianowicie którzy takowego wykupna, przed dniem 18 (30) Lipca r. b. co do wyrobów złotych i srebrnych, a przed d. 8 (20) Sierpnia t. r. co do innych nie dopełnią, sami sobie winę przypiszą, gdy zastawione przez nich fanty złote i srebrne, nie trzymające prób przepisanych, niezawodnie w wykonaniu Art: 3 Najwyższego Ukazu z dnia 10 (22) kwietnia 1851 r., o zaprowadzenie w Królestwie jednostajnych prób złota i srebra, oraz Art: 29 zaprowadzającego w tym celu probiernie przy Mennicy Warszawskiej, teje Mennicy do stopienia, a zarazem w zamian za gotowiznę po cenach jej właściwych odstapione, a inne na licytacji w Lombardzie sprzedane zostaną. 4) Ażeby się nikt z osób interesowanych niewiadomością o niniejszem obwieszczeniu wymawiać nie mógł, takowe przez pisma czasowe do wiadomości Publicznej podaje. Niemniej przez przylepienie drukowanych egzemplarzy onego, w miejscach publicznych i obwołaniu po miesiące przy odgłosie trąby ogłoszonym zostanie. — P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jeneral-Major Witkowski. — Naczelnik Kancelarji, *Luceński*. (D. P.)

XIĘGARNIA i Skład MATERJAŁÓW Pismienych KEMPNERA w PŁOCKU.
Przeniesioną została do domu Pana Wagnera przy ulicy Grodzkiej obok Handlu P. Tarasowa. (Nr 3189).

Czterdzieści **morgów Łąki** nadwiślańskiej najlepszych traw, jest do wydzierżawienia na bieżące lato, w dobrach Tarchomin. miłą od Warszawy, przy szosie Petersburgskiej. Wiadomość o szczegółach w Warszawie u Rzadcy domu Nr 2286, przy ulicy Gęsiej, lub na miejscu w Tarchominie w Pałacu. (Nr 3109).

Podpisany Adwokat ogłasza niniejszym, że na skutek wyroku Trybunatu Cywilnego w Warszawie daty 1 (13) Maja r. b., między Itłą Frajdą z Guttmanów Siemiatycz, a Sukcesorami Izraela Guttman zapadłego, wydzierżawioną będzie na rok jeden, poczynając od 19 Czerwca (1 Lipca) 1864 r. do tegoż czasu 1865 r., **Possessja** w Warszawie przy ulicy Brzozowej pod Nr 215 i 216 położona. Licytacja odbędzie się w dniu 15 (27) Czerwca 1864 r. o godzinie 4tej z południa, przed Rejentem Rapackim w Warszawie, przy ulicy Miodowej pod Nr 482 mieszkającym i urzędującym, przystępujący do licytacji, winien złożyć wadium Rs 225, a resztę warunków przejrzeć może u pomienionego Rejenta i podpisanego Adwokata pod Nr 526, przy ulicy Podwal. — Warszawa dnia 2 (14) Czerwca 1864 roku. — **Magnuski** Adwokat. (Nr 3217).

Rada Szczęgółowa Opiekunicza Szpitala Śgo Łazarza.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 16 (28) Czerwca r. b. o godzinie 5tej z południa, odbędzie się w Kancelarji Szpitala Śgo Łazarza, w Warszawie przy ulicy Xiążącej, przez opieczętowane deklaracje, licytacja in minus na dostawę 150 Sążni calo-kubicznych, **drzewa sosnowe** w szczapach, podając za praetium fisci jednego sążnia Rs. 9.— Pragnący zatem podjąć się tej dostawy, mogą każdego dnia wyjąwszy Świat, od godziny 8mej do 12tej rano i od 3ciej do 6tej z południa, przejrzeć warunki licytacyjne, obejrzeć gatunek i wykład drzewa przez Radę Szczęgółową, wymagany, i złożyć na ręce Nadzocy deklarację i wadium w ilości Rs. 150. (Dz: Pow:).



PILULE VEGETALES GOURMANDES PURGATIVES
de CAUVIN, de PARIS.

Jest to nieoceniony środek, prosty i tani, a niezawodny przeciw najpoczątkowemu zatwardzeniu żółci, zamuleni żołądka, zapaleniu kiszek, boleściom żołądka, wyrzutom naskórnym, reumatyzmowi, pedo-grze, brakowi regularności miesięcznej, w wieku krytycznego przejścia, etc., i w ogóle przeciw wszelkim słabościom z nieczystości krwi i zepsutych humorów pochodzącym. W tych ostatnich lekarstwach są one szczególnie zalecone. Dostać można w Warszawie u PP. Galle i Mrozowskiego, i w Aptekach: w Wilnie P. Chrościckiego, w Lwowie P. Ruker, i w Krakowie P. Bruno Miczyńskiego. (Nr 795). (8)

Podaje się do wiadomości, iż **Sukcesja Dębickich**, w Powiecie i Gubernji Lubelskiej, wymaga obecności pozostałych po ś. p. Katarzynie z Dębickich Biernackiej, żony byłego Podoficera wojsk Polskich; po którym jeżeli znajdują się Dzieci tychże Biernackich, aby się zgłosili po odbiór Sukcesji do miasta Guber: Lublina, na Rybną ulicę pod Nr 71, do Antoniego Dębickiego. (Nr 3461).

Syrop Chrzanowy z Jodem,

przygotowany przez PP. Grimault et Cie, Aptekarzy w Paryżu, na ulicy Feuillade Nr 7, posiada dowiedzenia wyższość nad **TRANEM RYBIM.**

Według świadectw wielu lekarzy ordynujących w Szpitalach Paryzkich, świadectw zamieszczonych w metodzie użycia tego lekarstwa, jak również na zasadzie licznych pochwał kilkunastu Akademji Medycznych, Syrop ten nierównie pomysłniejsze sprawia skutki w tych słabościach, gdzie zażywanie **Tranu Rybiego** dotąd przepisywano. **Leży** on słabości piersiowe, skrofuly, lymfatyzm, błądź cery, rozmiękłość ciała, apetyt przywraca, czyści krew i odnawia cały organizm człowieka; jednym słowem, jest on najsilniejszym ze wszystkich środków krew oczyszczających, jakie do dziś odkryte zostały. Nie utrudza on żołądka, jak Jodan potasium lub Jodan żelaza, ale nadewszystko nieocenionym jest dla dzieci skrofulicznych i cierpiących na gruczolę. Słynny Doktor Cazenave, ordynujący w Szpitalu Śgo Ludwika w Paryżu, zaleca to lekarstwo szczególnie w cierpieniach skórnych, łącznie z Pigułkami noszącemi jego nazwisko.

Skład we wszystkich Aptekach Królestwa. (Nr 324). (8)
W Dobrach Wola Pękoszewska, w Powiecie Rawskim, będzie do sprzedania od 1go Lipca r. b. 180 sztuk **MACIOR**, wysoko poprawnych, wszystkich do chowu zdatnych; oraz 120 sztuk **SKOPOW** trzylatków. (Nr 2779).

7 POKOI umeblowanych,
z Kuchnią, na zgiem pięttrze, do odnajęcia w każdym czasie, w domu Nr 1334 b, przy ulicy Śto Krzyżkiej, prawie prostop Jasnej. (Nr 2456).

Hôtel de Russie à Berlin.

Podpisany ma honor podać do wiadomości PP. Podróżujących, iż objął **Hotel Rossyjski w Berlinie**. Zaszczynie od wielu lat już istniejący i znany ten Hotel, położony pośród wszelkich osobliwości i w najpiękniejszej części miasta, został zupełnie przebudowany i urządzony pod kierunkiem mego teścia P. Baur'a z Zürich, i zaleca się temi dogodnościami, jakie dwom Hotelom P. Baur'a w Zürich zjednały tak znakomitą wziętość. Największe starania oczekują PP. Podróżujących, których przychylności poleca się Właściciel. — **Lusche-Baur**. (Nr 1311).

SKŁAD WĘGLI KAMIENNYCH ALEXANDRA GOLDRING i SPÓŁKI,

z dniem dzisiejszym
otworzony został

w Alei Jerozolimskiej Nr 21,

na Stacji D. Ż. W.-W. 3ci plac od Rogatek. Zaoopatrzony jest w Węgiel najlepszego gatunku, który po cenie najumiarkowańszej sprzedaje. — Zaś Skład przy ulicy Twardej skasowałem.

Dla dogodności Szanownej Publiczności, urządziłem Kantory do zamówienia **Węgla Kamiennych**, następujące:

- 1) u Pana **Duschek**, w Składzie Żelaznym przy ul. Krak.-Przedm., obok Saskiego Hotelu.
- 2) u Pana **Sylberstein**, w Kantorze Loterji i Składzie Cygar, w domu Wgo Baurfaında Nr 638 lit. B, przy ulicy Wierzbowej i Czystej.
- 3) w Kantorze Loterji i Składzie Cygar, wprost Hotelu Lipskiego, pod Nr 606 przy ulicy Bielańskiej.
- 4) w Dystrybucji Pana **Baumgart** przy ulicy Elekto-ralnej Nr 749.
- 5) u Pani **Hudschon**, w Składzie Perfum, przy ul. Długiej Nr 17 nowy.
- 6) u P. **Salzmann**, w Handlu Win pod Nr 2243 przy ulicy Nalewki.
- 7) u P. **Funk**, w Składzie Materiałów Pismiennych, przy ulicy Żabiej, wprost bramy Ogrodu Saskiego.
- 8) u Pana **Rappel**, w Kantorze Loterji i Składzie Cygar, przy ulicy Przejazd Nr 652.
- 9) u Pana **Oswald**, w Składzie Żelaznym, Nowy-Swiat Nr 404, wprost Kopernika. (Nr 3213).

Mam honor donieść Szanownym Interessantom, że **Huta Szkła** w dobrach Kossowie, w Gubernji Radomskiej, mil 2½ od Jędrzejowa, od lat dawnych exystująca, z dniem 1go Czerwca r. b., przeszła pod inną administrację i jest prowadzona forsonnie, wyrabiając Tafe, Butelki, Szkło różne białe, oraz Apteczne na obstalunki i na termin. (Nr 3334).

Fabryka Miedzi i Żelaza w Koniecpolu,

wyrabia **Blachę żelazną**, nakrycie dachów z Żelaza kutego wyrobionego z Rud najlepszego gatunku, wymiaru długości do 66 cali, szerokości 33 cale; taż blacha w żadnem kryciu niepraktykowana, wytrzyma innych pudlingowych o 3 razy dłużej. Cena tejeż za pudów 2½, rs. 6 k. 50. **W. Stępkowski**. (Nr 3335).



Ktoby sobie życzył nabyć **DOM** masiw mru-wany, w mieście gubernjalnem Płocku, w części miasta najpryncypalniejszej, czyniący około dziesięciu tysięcy dochodu, n przeciw placu spacerowego położony, zupełnie odnowiony świeżo, pod korzystnymi warunkami, zgłosić się do Właścicielki wdowy Tekli Hinczu w Płocku, albo do W. Mecenasa Wojciecha Helcel w Warszawie. (Nr 3132).

LOKALE.

3 Pokoje, przedpokój, Kuchnia, Drwalnia i Piwnica, od frontu na parterze, lub 2giem piętrze, z Stajnią i Wozownią, od Śgo Jana są do wynajęcia, przy ulicy Ciepłej Nr 1094c, w bliskości Żelaznej Bramy, idąc ulicą Grzybowską, na lewo. (Nr 2873).

Jest do wynajęcia każdego czasu, **SKLEP** z obszernym Pokojem, Komórką i Piwnicą, przy ulicy Czystej Nr 415a, w domu dawniej W. Kuszla. Wiadomość bliższą ktoby sobie życzył, może powziąć pod Nr 552, u P. Jankowskiej przy ulicy Długiej. (Nr 3393).

Przy ulicy Ogrodowej pod Nr 830, jest do wynajęcia od Śgo Jana, na jeden kwartał, **umeblowane Mieszkanie**, składające się z 5ciu Pokoi, Kuchni ze sprzętami gospodarskimi, Piwnicy i Drwalni. (Nr 3246).



Z powodu koniecznego wyjazdu, jest do sprzedania **DOM z Ogirodem**, przy ulicy pierwszorzędnej. Wiadomość w Składzie Materiałów Pismiennych An: Szustra, przy ulicy Wierzbowej. (Nr 3266).



Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **NAJDYCZANKA kryta**,

z wszelkimi Pakunkami. Wiadomość pod Nr 813, ulica Elekto-ralna, w Warszawie Siodlar-skim. (Nr 3299).

W domu Nr 599 a b, przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej, jest do wynajęcia **SKLEP obszerny** z dwoma **Stancjami** o jednym oknie; a od strony Tłomackiej, **drugie piętro**, złożone z 3ch Pokoi, Przedpokojem, Kuchni angielskiej i Piwnicy na drzewo.

Wiadomość u Właściciela domu; — u tegoż, po zamknięciu Fabryki, zostało **Kapeluszy** Stusowanych Liberyjnych i Kuczerskich, do sprzedania za bardzo niskie ceny. (Nr 3427).

Nadzorka Głównego Domu Kary. — Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernjalnego Warszawskiego z d. 5 (17) Czerwca r. b. Nr 51,463/8690, zawiadamiam osoby interesowane, że w kancelarji tutejszego Domu Kary, przy ulicy Długiej pod Nr 563, pod prezydencją Wgo Radcy Wydziału Policyjnego, odbędzie się w dniu 22 Czerwca (4 Lipca) b. r., o godzinie 11ej przed południem, głośna in minus licytacja, na roboty około uporządkowania Kaplicy tutejszego Domu Kary, oraz zrobienia nowych zaston czyli szuflad do okien więziennych, wedle kosztorysu na sumę rs. 174 k. 50 zatwierdzonego. Każdy mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, zaopatrzyć się winien w wadium wynoszące rubli srebrem trzydzięci, które nieutrzymującym się przy licytacji, zaraz zwrócone zostanie. Warunki i Kosztorys, bliżej powyższą robotę określające, każdego dnia w wspomnianej kancelarji w godzinach biurowych, to jest do godziny 7ej w wieczór, przez interesentów przejrane być mogą. — Warszawa dnia 9 (21) Czerwca 1864 r. — F. Maternicki. (D. P.).

Do roznoszenia Pism perjodycznych, potrzebni są otwierającemu się Kantorowi poleceń miasta **Chłopa-ki**, którzy płatni będą na miesiąc od rs. 3 do 5, stosownie do wieku i zdolności; zgłaszać się mają codziennie pod Ner 510 przy ulicy Podwał, na 2gie piętro, rano od sejd do 10ej godziny, a od 2ej do 4ej po południu. Potrzebni są również **Kantorowi Ajenci** wyżsi, za stosowną kaucją; pierwsi i drudzy mają być opatrzeni w świadectwa dobrej konduity, poświadczane przez Władzę miejscową Policyjną. (Nr 3373).

Jest do wynajęcia od Śgo Jana, **Pokój** z oddzielnym wejściem, przy ulicy Kanonia. Bliższą wiadomość powziąć można w Handlu Win Wgo Rozmanith, na rogu ulicy Sto Jańskiej i Zapiecka. (Nr 3452).

Pokój Kawalerski, przy familji, na ulicy Oboźnej pod Nr 2765, do wynajęcia od d. 1go Lipca r. b. Informacja zaś na Nowym-Swiecie pod Nr 1314, gdzie Handel Korzenny Winklera, w podwórzu na lewo druga sień, i drugie piętro. (Nr 3392).